
ZARZĄDZENIE NR 34/2023 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

zmieniające uchwałę budżetową na 2023 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 14 pkt 4 Uchwały Rady Gminy Brodnica Nr XXXIV/217/2022 
z dnia 19 grudnia 2022 r. zarządza się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIV/217/2022 Rady Gminy Brodnica z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 r. zmienionej Uchwałą Nr XXXV/233/2023 Rady Gminy Brodnica z dnia 6 lutego 2023 r., 
Uchwałą Nr XXXVI/236/2023 Rady Gminy Brodnica z dnia 27 marca 2023 r., Zarządzeniem Nr 24/2023 
Wójta Gminy Brodnica z dnia 31 marca 2023 r., Zarządzeniem Nr 25/2023 Wójta Gminy Brodnica z dnia 
27 kwietnia 2023 r., Uchwałą Nr XXXVII/239/2023 Rady Gminy Brodnica z dnia 5 czerwca 2023 r. 
i Zarządzeniem Nr 32/2023 Wójta Gminy Brodnica z dnia 28 czerwca 2023 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 112.997,07 zł do kwoty 28.498.307,11 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 112.997,07 zł do kwoty 32.418.855,57 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

3) rozdysponowuje się rezerwę celową utworzoną w § 6 pkt 2 lit. a Uchwały Nr XXXIV/217/2022 Rady 
Gminy Brodnica z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, w ten sposób, że 
zmniejsza się wydatki w dz. 801 rozdz. 80195 § 4810 o kwotę 73.648,51 zł a zwiększa się wydatki w dz. 
801 rozdz. 80101 § 4010 o kwotę 17.280,00 zł, rozdz. 80103 § 4010 o kwotę 7.048,50 zł, rozdz. 80104 § 
4010 o kwotę 13.166,01 zł, rozdz. 80104 § 4790 o kwotę 35.274,00 zł i rozdz. 80195 § 4170 o kwotę 
880,00 zł, 

4) dokonuje się przeniesienia wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

5) w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia, 

6) w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia, 

7) w planie dochodów finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 r. wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do zarządzenia, 

8) w planie wydatków finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 r. wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Marek Pakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B696C222-66FF-4F1D-BB54-7C405F357883. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów budżetu gminy Brodnica na 2023 r.
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 34/2023 z dnia 26 lipca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 100 101,39 40,34 100 141,73

75095 Pozostała działalność 59,39 40,34 99,73

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

59,39 40,34 99,73

758 Różne rozliczenia 10 176 456,76 41 180,00 10 217 636,76

75814 Różne rozliczenia finansowe 151 776,76 41 180,00 192 956,76

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

41 603,00 41 180,00 82 783,00

801 Oświata i wychowanie 6 549 471,01 61 079,73 6 610 550,74

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

0,00 61 079,73 61 079,73

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 59 969,83 59 969,83

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 1 109,90 1 109,90

852 Pomoc społeczna 324 387,47 7 118,00 331 505,47

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 17 050,00 2 210,00 19 260,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

11 650,00 2 210,00 13 860,00

85216 Zasiłki stałe 59 902,00 4 908,00 64 810,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

59 902,00 4 908,00 64 810,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 200 434,00 306,00 200 740,00

85395 Pozostała działalność 200 434,00 306,00 200 740,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

166 264,00 306,00 166 570,00

855 Rodzina 2 159 200,60 3 273,00 2 162 473,60

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B696C222-66FF-4F1D-BB54-7C405F357883. Podpisany Strona 1



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

19 130,00 3 273,00 22 403,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 130,00 3 273,00 22 403,00

Razem: 28 385 310,04 112 997,07 28 498 307,11

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B696C222-66FF-4F1D-BB54-7C405F357883. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków budżetu gminy Brodnica na 2023 r.

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 34/2023 z dnia 26 lipca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 297 216,94 40,34 3 297 257,28

75095 Pozostała działalność 159 397,39 40,34 159 437,73

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

59,39 40,34 99,73

801 Oświata i wychowanie 18 359 036,46 102 259,73 18 461 296,19

80101 Szkoły podstawowe 12 482 913,97 31 114,17 12 514 028,14

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 768 070,00 17 280,00 785 350,00

4260 Zakup energii 214 888,00 -20 000,00 194 888,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 760,93 5 684,34 12 445,27

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 894,11 481,07 1 375,18

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 19 253,56 23 510,23 42 763,79

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 632,39 4 041,49 7 673,88

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy 645,73 117,04 762,77

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 152 608,71 9 682,12 1 162 290,83

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 308 104,00 7 048,50 315 152,50

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 422,09 1 393,14 3 815,23

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 66,46 55,21 121,67

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

1 145,61 1 011,41 2 157,02

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

224,99 173,86 398,85

80104 Przedszkola 1 696 908,06 70 152,22 1 767 060,28

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 296 630,00 13 166,01 309 796,01

4260 Zakup energii 93 989,00 -10 000,00 83 989,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 41 000,00 91 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 848,00 -11 000,00 52 848,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

220,73 70,78 291,51

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B696C222-66FF-4F1D-BB54-7C405F357883. Podpisany Strona 1



4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 210,46 132,90 343,36

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

1 328,71 928,21 2 256,92

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 445 330,00 35 274,00 480 604,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 218,11 152,36 370,47

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy

779,12 427,96 1 207,08

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 587 992,97 0,00 587 992,97

4220 Zakup środków żywności 338 170,00 -9 000,00 329 170,00

4270 Zakup usług remontowych 500,00 9 000,00 9 500,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

0,00 61 079,73 61 079,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 593,74 593,74

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 59 376,09 59 376,09

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy 0,00 1 109,90 1 109,90

80195 Pozostała działalność 249 255,10 -69 768,51 179 486,59

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600,00 880,00 1 480,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 800,00 3 000,00 6 800,00

4810 Rezerwy 160 000,00 -73 648,51 86 351,49

852 Pomoc społeczna 1 478 065,47 7 118,00 1 485 183,47

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 103 680,00 2 210,00 105 890,00

3110 Świadczenia społeczne 103 680,00 2 210,00 105 890,00

85216 Zasiłki stałe 82 060,00 4 908,00 86 968,00

3110 Świadczenia społeczne 82 060,00 4 908,00 86 968,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 200 434,00 306,00 200 740,00

85395 Pozostała działalność 200 434,00 306,00 200 740,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP 0,00 300,00 300,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy

0,00 6,00 6,00

855 Rodzina 2 278 651,60 3 273,00 2 281 924,60

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

19 130,00 3 273,00 22 403,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 130,00 3 273,00 22 403,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B696C222-66FF-4F1D-BB54-7C405F357883. Podpisany Strona 2



Razem: 32 305 858,50 112 997,07 32 418 855,57

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B696C222-66FF-4F1D-BB54-7C405F357883. Podpisany Strona 3



Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2023 r.
Załącznik nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 34/2023 z dnia 26 lipca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 59 969,83 59 969,83

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

0,00 59 969,83 59 969,83

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 59 969,83 59 969,83

855 Rodzina 2 069 266,60 3 273,00 2 072 539,60

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

19 130,00 3 273,00 22 403,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 130,00 3 273,00 22 403,00

Razem: 2 692 641,22 63 242,83 2 755 884,05

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B696C222-66FF-4F1D-BB54-7C405F357883. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2023 r.

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 34/2023 z dnia 26 lipca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 59 969,83 59 969,83

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

0,00 59 969,83 59 969,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 593,74 593,74

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 59 376,09 59 376,09

855 Rodzina 2 069 266,60 3 273,00 2 072 539,60

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

19 130,00 3 273,00 22 403,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 130,00 3 273,00 22 403,00

Razem: 2 691 252,23 63 242,83 2 754 495,06

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B696C222-66FF-4F1D-BB54-7C405F357883. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 r.
Załącznik nr 5 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 34/2023 z dnia 26 lipca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 59,39 40,34 99,73

75095 Pozostała działalność 59,39 40,34 99,73

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

59,39 40,34 99,73

758 Różne rozliczenia 41 603,00 41 180,00 82 783,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 41 603,00 41 180,00 82 783,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

41 603,00 41 180,00 82 783,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 1 109,90 1 109,90

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

0,00 1 109,90 1 109,90

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 1 109,90 1 109,90

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 166 264,00 306,00 166 570,00

85395 Pozostała działalność 166 264,00 306,00 166 570,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

166 264,00 306,00 166 570,00

855 Rodzina 65 459,00 0,00 65 459,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

65 459,00 0,00 65 459,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

65 459,00 0,00 65 459,00

Razem: 273 385,39 42 636,24 316 021,63

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B696C222-66FF-4F1D-BB54-7C405F357883. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 r.

Załącznik nr 6 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 34/2023 z dnia 26 lipca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 59,39 40,34 99,73

75095 Pozostała działalność 59,39 40,34 99,73

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

59,39 40,34 99,73

801 Oświata i wychowanie 41 603,00 42 289,90 83 892,90

80101 Szkoły podstawowe 31 186,72 33 834,17 65 020,89

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 760,93 5 684,34 12 445,27

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 894,11 481,07 1 375,18

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 19 253,56 23 510,23 42 763,79

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 632,39 4 041,49 7 673,88

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy

645,73 117,04 762,77

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 859,15 2 633,62 6 492,77

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 422,09 1 393,14 3 815,23

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 66,46 55,21 121,67

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 1 145,61 1 011,41 2 157,02

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

224,99 173,86 398,85

80104 Przedszkola 2 757,13 1 712,21 4 469,34

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 220,73 70,78 291,51

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 210,46 132,90 343,36

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

1 328,71 928,21 2 256,92

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 218,11 152,36 370,47

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy

779,12 427,96 1 207,08

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B696C222-66FF-4F1D-BB54-7C405F357883. Podpisany Strona 1



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

0,00 1 109,90 1 109,90

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy 0,00 1 109,90 1 109,90

80195 Pozostała działalność 3 800,00 3 000,00 6 800,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 800,00 3 000,00 6 800,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 166 264,00 306,00 166 570,00

85395 Pozostała działalność 166 264,00 306,00 166 570,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom  
Ukrainy

165 240,00 0,00 165 240,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

0,00 300,00 300,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

850,64 0,00 850,64

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 173,36 0,00 173,36

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy

0,00 6,00 6,00

855 Rodzina 65 459,00 0,00 65 459,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

65 459,00 0,00 65 459,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

63 552,00 0,00 63 552,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 1 583,00 0,00 1 583,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

324,00 0,00 324,00

Razem: 273 385,39 42 636,24 316 021,63

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B696C222-66FF-4F1D-BB54-7C405F357883. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 34/2023 Wójta Gminy Brodnica z dnia 26 lipca 2023 r. 

 

1. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 801 

rozdz. 80153 § 2010 o kwotę 59.969,83 zł oraz wydatki w tym samym dziale i rozdziale § 4240 

o kwotę 59.376,09 zł i § 4210 o kwotę 593,74 zł. 

2. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 852 

rozdz. 85214 § 2030 o kwotę 2.210,00 zł oraz wydatki w tym samym dziale  i rozdz. § 3110 o kwotę 

2.210,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych. 

3. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 852 

rozdz. 85216 § 2030 o kwotę 4.908,00 zł oraz wydatki w tym samym dziale i rozdziale § 3110 

o kwotę 4.908,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. 

4. Zwiększono dochody w dz. 750 rozdz. 75095 § 2100 o kwotę 40,34 zł oraz wydatki w tym samym 

dziale i rozdziale § 4350 o kwotę 40,34 zł z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy 

zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (art. 4 ustawy pesel). 

5. Zwiększono dochody w dz. 758 rozdz. 75814 § 2100 o kwotę 41.180,00 zł dotyczące dodatkowych 

środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 

r. poz. 103 z późn. zm.) W związku z powyższym zwiększono wydatki w dz. 801 rozdz. 80101 

o 33.834,17 zł, rozdz. 80103 o 2.633,62 zł, rozdz. 80104 o 1.712,21 zł i rozdz. 80195 o 3.000,00 zł 

(w tym zwiększono plan Szkoły Podstawowej w Iłówcu o 5.564,70 zł, Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Brodnicy o 25.214,73 zł, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Manieczkach 

o 7.400,57 zł i Urzędu Gminy w Brodnicy o 3.000,00 zł).  

6. Zwiększono dochody w dz. 801 rozdz. 80153 § 2100 o kwotę 1.109,90 zł oraz wydatki w tym 

samym dziale i rozdziale § 4860 o kwotę 1.109,90 zł z przeznaczeniem na zakup podręczników lub 

materiałów edukacyjnych dla uczniów będących obywatelami Ukrainy i koszt obsługi zadania. 

7. Zwiększono dochody i wydatki w dz. 853 rozdz. 85395 o kwotę 306,00 zł z tytułu środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (jednorazowe świadczenie 

pieniężne w wysokości 300,00 zł na osobę).  

8. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 855 

rozdz. 85513 § 2010 o 3.273,00 zł oraz wydatki w tym samym dziale i rozdziale § 4130 

o 3.273,00 zł. 

9. Dokonano rozdysponowania części rezerwy celowej na cele oświatowe w kwocie 73.648,51 zł 

z przeznaczeniem na wypłaty odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych dla pracowników 

jednostek oświatowych (ZSP Manieczki 35.274,00 zł, ZSP Brodnica 37.494,51 zł) oraz 

przeprowadzenie postępowania egzaminacyjnego na wyższy stopień awansu zawodowego 

nauczycieli 880,00 zł. 

10. Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Manieczkach dokonano przeniesienia 

wydatków budżetowych w dz. 801, zmniejszono wydatki w rozdz. 80101 § 4260 o 20.000,00 zł 

a zwiększono wydatki w rozdz. 80104 § 4270 o 20.000,00 zł. Środki zostaną przeznaczone na 

dokończenie remontu zaplecza socjalnego w przedszkolu w Manieczkach. 

11. Dokonano przeniesienia wydatków budżetowych w dz. 801 na podstawie informacji Dyrektora 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brodnicy i Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Manieczkach, którzy dokonali przeniesienia planowanych wydatków na podstawie przekazanych 

uprawnień, zmiany w planach są następujące: 

1) ZSP Manieczki, przeniesienie wydatków w rozdz. 80104 - zmniejszenie wydatków w § 4260 

o 10.000,00 zł i § 4300 o 11.000,00 zł a zwiększenie w § 4270 o 21.000,00 zł, 

2) ZSP Brodnica, przeniesienie wydatków w rozdz. 80148 - zmniejszenie wydatków w § 4220 

o 9.000,00 zł a zwiększenie w § 4270 o 9.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B696C222-66FF-4F1D-BB54-7C405F357883. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 34/2023 WÓJTA GMINY BRODNICA z dnia 26 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


